
Komunikat KNF z dnia 30 listopada 2007 roku w sprawie podejrzenia podania 
nieprawdziwych informacji w prospekcie emisyjnym spółki Arcus 

 
Komisja Nadzoru Finansowego (KNF) przyjmuje do wiadomości informacje 

przedstawione przez Zarząd Arcus SA w raporcie bieżącym nr 36/2007. Komisja 
ocenia deklaracje zarządu spółki jako krok w dobrym kierunku. Jednakże z uwagi na 
fakt, iż zaprezentowana deklaracja ma charakter lakoniczny i nie zawiera żadnych 
szczegółów, zdaniem KNF nie jest ona wystarczająca. Komisja oczekuje 
przedstawienia przez Zarząd Spółki bardziej sprecyzowanych deklaracji.  

 
Komisja w wyniku dokonanej analizy prospektu emisyjnego oraz raportu 

półrocznego za 2007 rok stwierdza, że emitent w raporcie bieżącym nr 35/2007 nie 
odniósł się do faktycznej sytuacji finansowej w pierwszym półroczu 2007 roku i nie 
wyjaśnił w sposób wystarczający występowania rozbieżności między zapisami w 
prospekcie a faktycznymi wynikami finansowymi za pierwsze półrocze 2007 roku. Z 
treści raportu bieżącego nr 35/2007 wynika, iż jest oczywistym to, że emitent posiadał 
informacje o faktycznych wynikach finansowych za pierwsze półrocze 2007 przed 
zatwierdzeniem prospektu emisyjnego spółki. W prospekcie spółka oświadczyła, że od 
dnia 31 grudnia 2006 r. nie nastąpiły żadne znaczące zmiany w sytuacji finansowej lub 
handlowej emitenta. Takie oświadczenie spółki w świetle znanych wyników 
finansowych za pierwsze półrocze 2007 r. było nieuprawnione i wprowadzające w 
błąd nabywców akcji spółki. Sytuacja finansowa Emitenta uległa istotnemu 
pogorszeniu, co zostało uwidocznione w wynikach finansowych za pierwsze półrocze 
2007, które były znane spółce przed zatwierdzeniem prospektu.  
  

Bez względu na przyczyny niepodania informacji o zmianie sytuacji finansowej 
emitenta i faktycznych wynikach finansowych za pierwsze półrocze 2007 oraz 
informacji o tendencjach w sprzedaży, ich nieujawnienie uniemożliwiło inwestorom 
dokonanie rzetelnej oceny spółki i podjęcie właściwej decyzji inwestycyjnej. Komisja 
stoi na stanowisku, że spółka bezwzględnie powinna dokonać interpretacji 
posiadanych informacji i oceny sytuacji finansowej emitenta oraz przedstawić te 
informacje i oceny w prospekcie emisyjnym. Sprawa jest przedmiotem zawiadomienia 
o podejrzeniu podania w prospekcie Arcus SA nieprawdziwych informacji 
dotyczących znaczących zmian w sytuacji finansowej lub handlowej Emitenta od daty 
ostatniego rocznego sprawozdania finansowego, a więc podejrzeniu popełnienia 
przestępstwa z art. 100 ustawy o ofercie publicznej, które zostało złożone w 
prokuraturze w dniu 30 października 2007 roku.  

 
W związku z powyższym w Urzędzie KNF wszczęto postępowanie 

administracyjne w celu ustalenia istnienia przesłanek do zakazania dopuszczenia 
akcji serii A i B spółki do obrotu na rynku regulowanym.  

 
Jednocześnie Komisja zwraca uwagę na możliwość dochodzenia przez 

inwestorów roszczeń na drodze cywilno-prawnej. 


